ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

СТАНЦИЯ СКОРОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ

ГОРОДА СТЕРЛИТАМАК

ПРИКАЗ

от « ^  2022 г.

г. Стерлитамак

О мерах по предупреждению коррупции в

ГБУЗ РБ Станция скорой медицинской помощи г. Стерлитамак

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЭ «О
противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить группу должностных лиц, ответственных за организацию и координацию

антикоррупционной деятельности в ГБУЗ РБ Станция скорой медицинской помощи г.

Стерлитамак в составе:

- Конакова Н.И., ведущий специалист по кадрам;

- Тарасова М.В., юрисконсульт.

2. Определить ответственность должностных лиц по координации антикоррупционной

деятельности (Приложение № 1).

3. Утвердить кодекс этики и служебного поведения работников ГБУЗ РБ Станция скорой

медицинской помощи г. Стерлитамак как приложение к правилам внутреннего трудового

распорядка (Приложение № 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач

Ознакомлен (на):

Приложение № 1
к приказу ГБУЗ РБ Станция скорой
медицинской помощи г. Стерлитамак от
«/£?» g y  2022 г. № s /

Ответственность должностных лиц

по координации антикоррупционной деятельности

- Конакова Н.И., ведущий специалист по кадрам (или лицо её замещающее): организация

соблюдения работниками ГБУЗ РБ Станция скорой медицинской помощи г. Стерлитамак

правил внутреннего трудового распорядка, подготовка документов и материалов для

привлечения работников к дисциплинарной и материальной ответственности при

выявлении случаев нарушения антикоррупционного законодательства Российской

Федерации;

- Тарасова М.В., юрисконсульт (или лицо её замещающее): подготовка проектов

распорядительных документов о противодействии коррупции в ГБУЗ РБ Станция скорой

медицинской помощи г.Стерлитамак, взаимодействие с правоохранительными органами,

иными государственными органами, органами местного самоуправления по вопросам

противодействия коррупции.